
 
 

 

                                                                                                                                

                       Agli ATTI 

All’Albo on-line 

                                                                       Al Sito Web Istituzionale  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 –“Diffusione nella società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi”-  Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

-Avviso pubblico PON “Per la Scuola” nota prot.n.AOODGFID/11978 del 15/06/2020- per la realizzazione  

di smarthclass per le scuole del secondo ciclo. 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

10.8.6 1029666 INNOVAZIONE ALLA DIDATTICA  

 

CUP H76G20000290001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\11978 del 15/06/2020 del MI – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica 

e la scuola digitale – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Avviso pubblico per la realizzazione di 

Smart Class per le scuole del secondo ciclo; 

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto n.1029666 in data 24/06/2020 per la realizzazione del Progetto 

“Innovazione della didattica”, in risposta all’avviso pubblico n.11978 del 15/06/2020, per la realizzazione di 

smarth class per la scuola del secondo ciclo; 

   VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/26342 del 03/08/2020, Dipartimento per il sistema educativo di   

 istruzione e formazione - Direzione Generale per i Fondi Strutturali per l’Istruzione, l’edilizia scolastica e   

 la scuola digitale, con la quale si comunica la graduatoria delle istituzioni scolastiche ammesse al   

 finanziamento di cui alla nota prot.n.20844 del 10/07/2020, pubblicate nella sezione dedicata al “PON per  
 la scuola”- Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del PNSD; 

   VISTO l’Allegato 1 alla nota di comunicazione ammissione al finanziamento del M.I  Prot n.26342 del 03.08.2020  

  che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, nel quale  

  risulta l’ammissione e autorizzazione al finanziamento per questo Istituto  del progetto “Innovazione della didattica”  

  per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo finanziato con  i fondi del PNSD; 

 

 

 

Ist.Tec.Comm. " EMANUELA LOI " - C.F. 90019220582 C.M. RMTD48000N - AOO_RMTD48000N - REGISTRO PROTOCOLLO I.T.C. EMANUELA LOI

Prot. 0003780/E del 30/11/2020 11:26:01



 

 

 

  VISTE le indicazioni del Ministero per la realizzazione degli interventi di realizzazione dei progetti ammessi al  

  finanziamento, indicati nella nota del M.I prot.n.26342 del 03/08/2020; 

  VISTO il D.I n.129/2018 art.10 –Regolamento recante istruzioni gen.li sulla gestione amministrativo- 

  contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143,della legge 13 luglio 2015, n.107; 

  VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del C.I n° 205 del 18/12/2019; 

  CONSIDERATE   le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON, con i vari Step di esecuzione 

  VISTA la necessità di reperire esperti per svolgere attività di Progettista/Collaudatore nell’ambito del Progetto   

“Innovazione della didattica” - PON “Per la Scuola” per la realizzazione di smartclass per le scuole secondarie del  

 secondo ciclo; 

 VISTO il Bando interno “Avviso di selezione   per il conferimento Incarico di Esperto Progettista e Collaudatore  

 prot.n. 3682/IV 1 del 23/11/2020 relativo al progetto sopra indicato; 

 RITENUTO opportuno procedere alla nomina di un’apposita Commissione per le relative procedure di  

 comparazione delle istanze pervenute e all’attribuzione del punteggio, per la selezione di personale interno  

 all’Istituto per lo svolgimento delle attività previste nel Progetto PON di Progettista e Collaudatore; 

 

D E C R E T A 

 

La nomina della COMMISSIONE per valutare le domande inviate dal Personale interno all’Istituto per il 

conferimento dell’Incarico di Esperto Progettista e Collaudatore al Progetto “Innovazione della didattica” - 

PON “Per la Scuola” per la realizzazione di smartclass per le scuole secondarie del secondo ciclo, in risposta 

all’avviso  di selezione emesso prot. 3682/IV1 del 23/11/2020, nelle persone del: 

 

 
                      -  Dirigente SCOLASTICO                - Dott. Gennaro Bosso 
 
                      -  Direttore S.G.A                               - Sig.ra Patrizia Monaco 
 
                      -  1° Collaboratore del D.S.         -Prof. Luigi Coiro 

 

 
 

                                                                                             Il Dirigente Scolastico      

                                                                                             (Dott.Gennaro Bosso) 

(Firma autografa sostituita a  
mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs n39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


